
 

 
 

БІЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЯМПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

  

Сьоме скликання 

 Тридцять друга   сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 12 лютого 2019   року                                                                с.Білиця 

      

Про затвердження Програми 

забезпечення пожежної безпеки 

на території Білицької  сільської  

ради на 2019 рік  

 

         Відповідно до пункту 22 частини першої  статті 26  Закону України 

„Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 91 Бюджетного кодексу 

України, з метою забезпечення пожежної безпеки на території ради,    

сільська рада     

              

                                    В И Р І Ш И Л А : 

        1. Затвердити Програму забезпечення пожежної безпеки на території 

Білицької  сільської ради на 2019 рік  (додаток). 

       2. Реалізацію програми здійснювати в межах фінансування, 

передбаченого сільським  бюджетом на 2019 рік. 

        3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, фінансів, планування, ринкових реформ і управління 

комунальною власністю, агропромислового комплексу, соціального розвитку 

села і охорони навколишнього середовища. 

 

    

Сільський  голова                                                         К.Є.Бояринова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                      Рішення тридцять другої  сесії  

                                                                                      сільської ради сьомого скликання 

                                                                                       12.02.2019 

  

                                                                                           

Програма забезпечення пожежної безпеки на 

території Білицької  сільської ради на 2019 рік 

 

 

І. ПАСПОРТ 

програми забезпечення пожежної безпеки на території Білицької  

сільської ради на 2019 рік (далі – Програма) 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми    

Виконавчий комітет сільської ради 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення Програми 

 

3. Розробник Програми Виконавчий комітет сільської ради 

4. Співрозробник Програми  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Білицька сільська рада 

6. Учасники Програми Білицька сільська рада, Ямпільська 

районна рада, ДПРЧ-10 

7. Термін реалізації Програми 2019 рік 

7.1. Етапи виконання Програми 2019 рік 

8. Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

місцевий 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми,  

всього,  

у тому числі: 

 

 

 

3,0 тис. гривень. 

9.1. Коштів місцевого бюджету 3,0 тис. гривень  

     

ІІ. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 

 

           Залучення Державних пожежно-рятувальних підрозділів для гасіння 

пожеж на території ради. 

 

ІІІ. Визначення мети Програми 

 

            Метою Програми є забезпечення протипожежного захисту території 

ради. 

 



 

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем, обсягів і 

джерел фінансування. Строки та етапи виконання Програми 

           

          Покращання стану протипожежного захисту шляхом передачі субвенції 

державному бюджету на забезпечення пожежної безпеки на території 

Білицької  сільської ради. 

          Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить –3,0 тис. 

гривень., з них за рахунок коштів  інших джерел – 3,0 тис. гривень. 

 

V. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

            

           Протягом 2019 року планується здійснити належний протипожежний 

захист території ради. 

 

VI. Розрахунок очікуваних результатів 

 

            Створити необхідні умови державному пожежно-рятувальному 

підрозділу – 10 Державній пожежно-рятувальній частині Управління 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області, 

виконувати свої функції у повному обсязі.  

 

 

 

 

Секретар сільської ради                                           Л.В.Давидова 

 

 

 
 

 
 

БІЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЯМПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

  

Сьоме  скликання 

 Тридцять друга  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 12 лютого 2019 року                                                                  с.Білиця 

      

 

Про затвердження розміру 

допомоги на поховання  

 

             Відповідно до   Постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  31  

січня  2007  року  № 99  «Про  затвердження  Порядку  надання  допомоги  на  

поховання   деяких  категорій  осіб  виконавцю  волевиявлення  померлого   



або  особі, яка  зобов’язалася   поховати  померлого» , з метою соціального 

захисту малозабезпечених верств населення,  сільська рада: 

 

ВИРІШИЛА  : 

           1. Надавати допомогу на поховання померлого (померлої): 

- аспірантам, докторанта, клінічного ординатора, студента вищого 

навчального закладу І-ІУ рівня акредитації, що навчається за денною 

формою, учня професійно-технічного закладу, якщо померлий не 

утримувався особою, застрахованою в системі загальнообов’язкового 

державного соціального страхування; особи яка перебувала на утриманні 

зазначених осіб; 

- дитини, на яку один з батьків (опікун, піклувальник, усиновитель), що не 

застрахований в системі загальнообов’язкового державного соціального 

страхування, отримував допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну допомогу сім’ям з дітьми»; 

- особи, не застрахованої в системі загальнообов’язкового державного 

соціального страхування, яка отримувала на дитину допомогу  відповідно до 

Закону України «Про державну допомогу сім’ям з дітьми» або Закону  

України « Про державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства та дітям – 

інвалідам»;   

- особи, яка не досягла пенсійного віку та на момент смерті не працювала, не 

перебувала на службі, не зареєстрована у центрі зайнятості, як безробітна; 

- особи, яка не має права на отримання пенсії або державної соціальної 

допомоги відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 

особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам»; 

- особи , яка мала право на призначення пенсії або державної 

соціальної допомоги відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу особам, які не мають право на пенсію , та інвалідам», але за життя 

таким правом не скористались. 

        2. Допомогу на поховання  надавати виконавцю волевиявлення 

померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого в сумі 1500 (одна 

тисяча п’ятсот) гривень  за рахунок коштів сільського  бюджету . 

       3. Визнати таким , що втратило чинність рішення сільської ради від 

15.05.2012 року «Про затвердження розміру  допомоги на поховання».  

        4.Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти на постійну 

комісію з питань бюджету, фінансів,планування,ринкових реформ і 

управління комунальною власністю,  агропромислового 

комплексу,соціального розвитку села і охорони навколишнього середовища. 

 

 

Сільський голова                                                                  К.Є.Бояринова 

 
 

 

 
 

БІЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЯМПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

  



Сьоме  скликання 

 Тридцять друга  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 12 лютого 2019 року                                                                  с.Білиця 

      

 

Про виконання Програми  

економічного та  соціального 

розвитку села за 2018 рік 

 

 

         Відповідно до підпункту 22 пункту 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», заслухавши інформацію сільського 

голови Бояринової  К. Є., про виконання Програми економічного та  

соціального 

розвитку села за  2018 рік, сільська рада 

                                   

ВИРІШИЛА: 

 

        1. Інформацію сільського голови Бояринової К.Є. про виконання 

Програми економічного та  соціального розвитку села за 2018 рік прийняти 

до відома (додається). 

2. Сільському голові з метою розвитку мережі підприємств торгівлі та 

побутового обслуговування сприяти відкриттю  таких підприємств на 

території сільської ради. 

3. Сільському голові не допускати виникнення заборгованості із 

заробітної плати. 

 

 

 

 

 

Сільський голова                                                                     К.Є.Бояринова 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

БІЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЯМПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

  

Сьоме скликання 



 Тридцять друга  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

12 лютого 2019 року                                                                с.Білиця 

      

Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельних  ділянок в натурі (на 

місцевості) для будівництва і обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), ведення 

особистого селянського господарства 

 

          Відповідно  до пункту 34  статті 26 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, статей 12,40,118,121,125,126  Земельного кодексу 

України, статей 19,30 Закону України „Про землеустрій”, розглянувши заяву 

(персональні дані) про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі  від 16.01.2019 року та 

технічну  документацію  із землеустрою щодо встановлення (відновлення) 

меж земельних  ділянок в натурі (на місцевості) гр. (персональні дані)  для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 

споруд (присадибна ділянка), ведення особистого селянського господарства в 

с.Білиця по вул. Сусоївка,38 Ямпільського району Сумської області, сільська 

рада                  

                                    В И Р І Ш И Л А : 

          1.Затвердити технічну  документацію  із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельних  ділянок в натурі (на місцевості) 

розроблену на  (персональні дані)  для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 

ведення особистого селянського господарства в с.Білиця (персональні дані) 

Ямпільського району Сумської області,      загальна площа земельних ділянок 

складає  0,3433 гектара, в тому числі, для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських  будівель і споруд (присадибна ділянка) - 

0,1489 гектара ( кадастровий номер 5925680300:02:010:0001), ведення 

особистого селянського господарства – 0,1944 гектара  (кадастровий номер 

5925680300:02:010:0002) . 

 

Сільський  голова                                                         К.Є.Бояринова 

 
 

 
 

БІЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЯМПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

  

Сьоме  скликання 

 Тридцять друга  сесія 

 



Р І Ш Е Н Н Я 

 

12 лютого  2019 року                                                                  с.Білиця 

      

 

Про затвердження Програми 

соціального захисту населення 

на території ради у 2019 році 

  

 

         Відповідно до пункту 22 частини першої  статті 26  Закону України 

„Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 91 Бюджетного кодексу 

України з метою поліпшення ситуації у сфері соціального захисту населення,    

сільська рада     

              

                                    В И Р І Ш И Л А : 

        1. Затвердити Програму соціального захисту населення на території ради 

у 2019 році (додаток). 

       2. Реалізацію програми здійснювати в межах фінансування, 

передбаченого сільським  бюджетом на 2019 рік. 

      3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, фінансів, планування, ринкових реформ і управління 

комунальною власністю, агропромислового комплексу, соціального розвитку 

села і охорони навколишнього середовища. 

 

   Сільський голова                                                                К.Є.Бояринова 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

                                                                   

                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                    Рішення тридцять другої сесії                    

                                                                    сільської ради сьомого  

                                                                    скликання 12.02.2019 

Програма соціального 

захисту населення на території ради у 2019 році 

 

І. Загальні положення  

На території сільської ради  мешкає значна кількість громадян, що 

потребують соціального захисту та підтримки не тільки з боку державних 

органів виконавчої влади, а й органів місцевого самоврядування. 



На території ради проживають 218 осіб, в тому числі пенсіонерів - 41, 

інвалідів – , учасників бойових дій -2, в тому числі 1 учасник 

антитерористичної операції на сході України,  учасників війни та членів 

сімей загиблих учасників війни - 4.  На обліку в управлінні соціального 

захисту населення Ямпільської районної державної адміністрації перебуває:  

сімей одержувачів державних допомог, 37 сімей одержувачів субсидій на 

житлово-комунальні послуги, тверде паливо та скраплений газ.  

     Потягом 2018 року фінансування програм соціального захисту вразливих 

верств населення здійснювалось з бюджету усіх рівнів у повному обсязі. Всі 

види державних допомог виплачувались згідно з чинним законодавством у 

підвищених розмірах своєчасно та без затримки.  

Сьогодні реально сформувались соціально-економічні умови, через які все 

більше населення ради знаходяться в скрутному фінансовому становищі. На 

сьогодні є наявність значної кількості соціальних проблем, які накопичились 

в селі, вирішення яких належить до компетенції місцевого самоврядування, 

які проте, не можуть бути самостійно вирішені органами місцевого 

самоврядування з цілої низки причин, а саме: відсутності достатньої 

кількості бюджетних коштів, необхідного кадрового потенціалу, гострота 

проблеми, наявність різних компонентів, що призвели до появи цієї 

проблеми, які не в змозі мінімізувати орган місцевого самоврядування тощо. 

Одним із інструментів мінімізації соціальних проблем і пом’якшення 

ситуації на території ради  уже створено механізм соціального партнерства, 

коли до вирішення місцевої соціальної проблеми будуть залучатися місцеві 

підприємці  із своїми власними ресурсами.  

Необхідність збереження пріоритетних напрямків соціального захисту 

населення привела до необхідності прийняття рішення сесії депутатів 

Білицької сільської ради  місцевої програми соціального захисту населення 

на території ради у 2019 році, що дозволить реально підтримати 

життєздатність населення сільської ради.   

ІІ. Мета та основні завдання Програми. 

Соціальний захист населення на території ради у 2019 році виходитиме з 

необхідності забезпечення соціальних гарантій, встановлених Конституцією 

України.  

Робота органів виконавчої влади у 2019 році буде спрямована на вирішення 

однієї із найгостріших проблем соціально-економічного характеру – 

зниження рівня бідності шляхом поглиблення адресності та забезпечення 

матеріальної підтримки непрацездатних громадян, сімей з дітьми, дітей – 

інвалідів, пенсіонерів, осіб з обмеженими фізичними можливостями, а також 

підтримки громадських організацій, діяльність яких має соціальну 

спрямованість, шляхом використання соціального замовлення як діючого 

інструмента соціального партнерства між сільською владою і громадою.  

Головним завданням програми соціального захисту населення 

 на території ради у 2019 році буде:  

- удосконалення системи надання адресної допомоги найбільш вразливим 

верствам населенню; 

- соціальна підтримка непрацездатних громадян та осіб з обмеженими 

фізичними можливостями; 



- реалізація додаткових, до встановлених законодавством, гарантій соціальної 

і матеріальної підтримки жителів села; 

- інтенсивний розвиток партнерських відносин з громадськими організаціями 

соціальної спрямованості; 

 -  соціальна підтримка сімей  та надання матеріальної (фінансової) допомоги 

сім’ям, члени яких були мобілізовані до Збройних сил України або  

добровільно вступили до Національної гвардії України  , або беруть участь у  

зоні антитерористичної операції, або особам які повернулись із зони 

проведення  антитерористичної операції  та зареєстровані на території ради.  

ІІІ. План заходів Програми соціального захисту населення 

 на території ради у 2019 році 

1. Надання матеріальної (фінансової) допомоги сім’ям, члени яких були 

мобілізовані до Збройних сил України або  добровільно вступили до 

Національної гвардії України  , або беруть участь у  зоні антитерористичної 

операції, або особам які повернулись із зони проведення  антитерористичної 

операції, учасникам бойових дій в зоні проведення антитерористичної 

операції  та зареєстровані на території ради на суму 4000 (чотири  тисячі) 

гривень. 

Протягом року     

     2. Забезпечити надання допомоги на поховання незастрахованих осіб,які  

були зареєстровані на території ради, на суму 1500 (одна тисяча п’ятсот ) 

гривень. 

Протягом року 

ІV. Фінансове забезпечення реалізації Програми соціального захисту 

населення на території ради у 2019  році   

Реалізація даної Програми базуватиметься на виконанні відповідних заходів, 

фінансування яких буде здійснюватися за рахунок коштів сільського 

бюджету.  

V. Очікуванні результати реалізації Програми  

Реалізація Програми дасть можливість поліпшити стан захищеності 

населення , початком інтенсивного розвитку партнерських відносин сільської 

влади з громадськими організаціями соціальної спрямованості.  

 

 

 

VІ. Організація контролю за виконанням Плану заходів 

Основними напрямками контролю за виконанням Програми є:  

-   щомісячна та щоквартальна звітність виконкому сільської ради; 

- здійснення аналізу ходу виконання Програми соціального захисту  

населення на території ради у 2019 році. 

 

Секретар сільської ради                                            Л.В.Давидова 

 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

БІЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЯМПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

  

Сьоме  скликання 

 Тридцять друга  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

12 лютого  2019 року                                                                с.Білиця 

      

Про затвердження звіту про 

виконання сільського бюджету  

за  2018 рік 

 

         Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26  Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні”, сільська рада  

                 

                                    В И Р І Ш И Л А : 

              1. Затвердити звіт про виконання сільського бюджету за 12  місяців 

2018 року : 

по доходах в сумі  639228 гривень, у тому числі загальний фонд – 598718 

гривень та спеціальний фонд – 40510  гривень  (додаток 1). 

по видатках в сумі 635880 гривень, у тому числі загальний фонд – 602291 

гривень, спеціальний фонд –  33589 гривень  (додаток 2). 

 

 

 

 

 

 

 

   Сільський голова                                                     К.Є.Бояринова 

 

 
  Пояснювальна записка  

про виконання сільського бюджету за  2018 рік. 

 

    Сільський бюджет на 2018 рік  затверджений по доходах з урахуванням внесених змін у 

сумі 618427 грн. у тому числі загальний фонд – 585400 грн., з них власні та закріплені 

доходи – 479015 грн., інша субвенція на утримання закладу культури – 41385 грн., з 

сільського бюджету- 24066 грн. , інші додаткові дотації -65000 грн. та спеціальний фонд – 

33027 грн. 

     Фактично за 2018 рік  до сільського бюджету надійшло всього 639228 грн. з них до 

загального фонду  -  598718 грн., спеціального фонду – 40510 грн. до річних призначень з 

урахуванням внесених змін.  



    З районного бюджету одержано: 

  - інша дотація з місцевого бюджету – 65000 грн., або 100 % до річних асигнувань, 

затверджених з урахуванням внесених змін. 

      Власних та закріплених доходів сільським бюджетом отримано 494591 грн. при 

плані 479015 грн. , що становить 103,2 % до  уточнених показників на  12 місяців 2018 

року. 

      Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів надійшло 47130 грн. при 

плані 47130 грн. Платник ДП «Ямпільський агролісгосп». 

      Орендної плати з юридичних осіб надійшло 360459 грн. при плані 352623 грн., або 

102,2  %. Платники : ПП «Аграй», ТОВ «Плюс»ЛТД, ФГ «Колекснік», ФГ «Колос Ф.В. 

М.»,ПАТ «Сумиобленерго», Укртелеком, ПРАТ «Водофон Україна». 

        Земельного податку з юридичних осіб надійшло 130 грн. Платник ФГ «Полісся». 

        Земельного податку з фізичних осіб надійшло 6120 грн., або 102%. 

        Орендної плати з фізичних осіб надійшло 928 грн. 

        Податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними 

особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості надійшло 1185 грн.Платник 

ПАТ «Укртелеком». 

         Єдиного податку з фізичних осіб надійшло 9560 грн. при плані 8696 грн., або 109,9 

%. Платники Асосова ,Фесенко ,Сидоренко, Черноус. 

     Єдиного податку з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий ( звітний) рік 

дорівнює або перевищує 75 відсотків надійшло 63158 грн. при плані 58108 грн., або 108,7 

%. Платник ПП «Ямпіль Інвест». 

      Єдиного податку з юридичних осіб надійшло 1732 грн. при плані 1732 грн. або 100 %. 

Платник Колеснік В.М. 

      Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 

іншим майном, що перебуває в комунальній власності надійшло 3730 грн. при плані 

3314грн. , або 112,5 %. Платник ТОВ «Плюс»Лтд. 

       Плати за надання адміністративних послуг надійшло 348 грн. при плані 163 грн.       

Державного мита надійшло 110 грн. при плані 54 грн. 

       Надходження до спеціального фонду склали 40510 грн. 

          Плати за послуги по сільському клубу (за дискотеку) надійшло 140 грн. ,  

екологічного податку надійшло 201 грн, орендної плати за водонапірну башту 632 грн. 

за соціально- економічну угоду за 2018 рік  від ПП «Ямпіль Інвест» 29537 грн., від ПП 

«Аграй» - 10000 грн. 

           Видатки сільського бюджету за 2018 рік склали 635880 грн.  в тому числі 

загального фонду 602291 грн. , спеціального фонду – 33589 грн.  

           Із загального фонду направлено на державне управління 508323 грн.,  на культуру 

65639 грн., на поховання – 500 грн., на благоустрій 19428 грн.( в т.ч. за електроенергію по 

вуличному освітленню 17628 грн., за електротехнічне обслуговування електромережі 1800 

грн.), передано району іншої субвенції – 8401 грн.( з них субвенція Ямпільській ЦРЛ  – 

6338 грн., УСЗН – 2063 грн.). 

       Із спеціального фонду направлено на утримання сільського клубу 200 грн., на 

проведення дослідження питної води із 2-х колодязів на відповідність до санітарних норм 

389 грн. Із Цільових фондів використані кошти на виплату допомоги учаснику АТО – 

4000 грн., придбано дві металеві вхідні двері для сільського клубу на суму 29000 грн. 

      Заборгованість по заробітній платі і енергоносіям станом на 01.01.2019 року відсутня. 

 

 

              Головний бухгалтер                                                                О.В.Савченко 

 

 

 

  

 


